АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

от 29 фераля 2018 года                                                                     х.Мирный

Об утверждении отчета о ходе работ
по муниципальной  программы
Мирненского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
по результатам за 2017 год

       В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 115  Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программе Мирненского сельского поселения  «Развитие транспортной системы »,  утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013 №129 «Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Развитие транспортной системы», по результатам за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

                     Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                           Л.С.Сулиманова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИРНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ»  ЗА 2017ГОД.

	Отчет об исполнении муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2017 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 г № 115 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения».
 В приложении 1 представлен отчет о реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие транспортной системы».
Реализация программы была направлена на поддержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дорог ,путем содержания дорог и сооружений на них, сохранения протяженности внутрипоселковых дорог за счет ремонта дорог.
	В отчетном  2017 году на реализацию программы первоначально планировалось направить 43,4 тыс.рублей  из бюджета  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями . На конец отчетного периода на содержание дорог планы не изменились. На текущее содержание было израсходовано 0,0 тыс. рублей.

Выводы:
-Промежуточные значения целевых показателей на 2017 год достигнуты не полностью.

Оценка эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 1 января 2018 г. Информация об оценке эффективности реализации Программы за 2017 год приведена в таблице № 1.

Таблица № 1
 (тыс.руб.)

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения : «Развитие транспортной системы»   отчетный период   2016 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Мирненского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них

	специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства Параваев С.С.
	-
	-
	-
	43,4
	0,0
	1

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Мирненского сельского поселения»

	2.1.1
	установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Мирненского сельского поселения

	X
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	1

2. Информация об оценке эффективности реализации мероприятий программы за 2017 год приведена в таблице № 2.

Таблица №2
ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальных  программ за отчетный 2016 год

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Прог раммы
	2-й год реали зации Прог
раммы
	3-й год реали зации Программы
	4-й год реали зации Программы
	1-й год реали зации Прог раммы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	2-й год реали зации Программы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	3-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)
	4-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	12

	1
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих восстановления профиля
	процентов
	68,8
	74,2
	71,5
	69,8

	68,8
	0,0
	78,8
	-6,2
	72,5
	1,0
	3,6
	116,2

	2
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог
	процентов
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0

	78,0
	0,0
	78,0
	-0,0
	78,0
	0,0
	3,6
	116,2

	3
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих проектирования организации дорожного движения
	процентов
	100,0
	-
	-
	-

	100,0
	0,0
	-
	0,0

Исполнение расходов местного бюджета на выполнение мероприятий:
содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства составило 0,0 тыс. рублей;
В основе оценки эффективности программы лежит система, включающая 2 показателя, характеризующих эффективность Программы.
При ожидаемом значении показатель «Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих восстановления профиля», в 2017 году не выполнен .
При ожидаемом значении показатель «Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог», в 2017году  не выполнен.
                  3. Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П3) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;
Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;
Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (69,8/116,2) х 100 = 60,0;
Эп2= (78/116,2) х 100 = 67,1;
Эп3 = (/) х 100 =0,0

              4. Эффективность реализации целевых показателей осуществлялась по формуле (процентов)
	Е =
	Iф1
	+
	Iф2
	+
	Iф3
	х 100, где:

	In1

	In2

	In3

	n

               Е – эффективность реализации Программы (процентов);
Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;
In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;
n – количество индикаторов Программы.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

	Е =
	69,8
	+
	60,0
	+
	129,8
	х 100 = 0,44

	78,0

	67,1

	145,1

	2

Таким образом, по степени достижения показателей (более 100 процентов) реализация Программы является эффективной.

5. Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:
	Эбюд=
	Фф

х 100%, где

	Фп

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;
Фф – фактическое использование средств;
Фп – планируемое использование средств.
Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	0,0
	х100% = 0

	0,0

IV. Дальнейшая реализация Программы

В целях оптимизации бюджетных расходов планируется финансирование мероприятия Программы осуществлять на строго определенные цели.
      Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.